[image: image1.png]PROTOCOLO 2888/2018 - 18/09/2018 09:32

        INDICAÇÃO Nº    1309/2018
ASSUNTO: Solicita ao S.r. Prefeito Municipal, providencias quanto a reposição de areia na quadra da Creche Lazara Moreira da Silva Bertoni no Jardim das Nações conforme esclarece.
                Senhor Presidente:

      CONSIDERANDO que esta solicitação se justifica tendo em vista que com o passar do tempo e das condições meteorológicas, especialmente chuva e vento, a quadra fica cada vez com menos areia, prejudicando sua utilização.

A reposição é importante para proporcionar o bom uso deste equipamento público, o bem-estar e a saúde dos alunos que frequentam este local.

     INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne S. Exa. Determinar ao setor competente da Administração, que providencie a reposição de areia na quadra da área de lazer da Creche Lazara Moreira da Silva Bertoni, localizada na Rua Paraguai no Bairro Jardim das Nações
                                           SALA DAS SESSÕES, 19 de setembro de 2018
AILTON FUMACHI
Vereador-PR